Hæc igitur est Rupis Trinitatis dignissima, in qua sunt quindecim lapifolia, & leucanthemum quindecim genera, postmodum lapidum praeciosorum. Quia dictum est, de Virgine Maria quod ornata est omni lapide prezioso.

Et ita in Psalterio Angelico Modus sunt centum, & quinquecentum. P. 1. Ave Maria: id est tria lata, quorum primum est respectu Deitatis, quia Dominus tecum. Secundum est respectu Incarnationis, cum dicitur, In mulieribus. Tertium vero seruum est respectu passionis, cum dicitur, & benedictus frater, qui scilicet appensus in arbore crucis. Quæ tria ferta habentur per tria prehabita syn-

categorematica. Nam primum, secundum dicitur respectum Deitatis, quia sibi Dominus iungitur. Secundum scilicet respectu Incarnationis, quia mulieribus genetilibus apponitur. Tertiuum autem feliciter, Et, acci- pi-

pitur respectu passionis; quia ei benedictus fructus additur. Quae benedictio & fructificatio non est facta competitive nisi in Passione.

— Itaque cum ut dictum est, ibi sunt tres Quinquagena & in qualibet Ave Maria illarum voces.

— Nonne igitur dulcissimi Psaltes fisi ad Ps. Virg. Maria, magnum est laus Theologiae. Imo maxima, docens nos innuenire tantam Rupem, in qua sunt XV. tanta lapidina; juxta itaque offerat. Genitrix Dei, Beatissimæ, & cum oblati ipsam Dominam Mariam, certe & quinquagines in die coronare, coronatamque adorem, duabus milibus ducentis & quinquaginta lapidis preciosis; quorum minimus plus valet toto isto mundo corporeo.

Sed quia significations in vniuersali, minus proficiunt, primo Ethnicius, nunc in speciali per singularem sive cuncta verba declaranda, q̄ verba quindecim lapidis Theologie admirabilibus, xixlisisimis & summe necessarijs sunt consumanda. Merito ergo Deus conseruit petram in flagra aquarum &

vniuersitas Regum & Reginarum, Imperatorum, & quaruncumque benarum coronarum; ut non renarij immortales seruientes Virginem Mariam in suo Psalterio sint Reges & Reginæ, qui tantis coronantur in dies coronis Regiam gloriae.

Parvæ. — Nonne igitur dulcissimi Psaltes fisi ad Ps. Virg. Maria, magnum est laus Theologiae. Imo maxima, docens nos innuenire tantam Rupem, in qua sunt XV. tanta lapidina; juxta itaque offerat. Genitrix Dei, Beatissimæ, & cum oblati ipsam Dominam Mariam, certe & quinquagines in die coronare, coronatamque adorem, duabus milibus ducentis & quinquaginta lapidis preciosos. Tot enim sunt verba principia in centum & L.

Salutationibus Angelicis. Quorum quilibet lapis preciosus de vota oblati Virginis Mariae;

vocula.

Ave eff corona,

Regalis inquit. Psalterio.

Quarum qualibet, etiam

minima, plus valebit, quam

petram in flagra aquarum &

Rupem in fontes aqua-

mum, rūm.

Et puri-

& fugatiuſ demonis;

quem tatis.

Diamantem,

quasi duorum amorem metente

sue mensuram: Aman-

ta regis illa,

secundum Anselmum est illa,

bB

I. QVIN.

qua tanta puritate debuit nitere, qui maior sub Deo nequit inneniri. Vnde in Canticis; Tempulera est amicissima, & maius non est in te.

Sed ratione manifesta ostenditur omni iure quod tanto lapide à cunctis debet honorari, offeri. deuote; qui habet summam innocentiam in se & in vivierlos diffutum & diffuse conservatuum; & conferuate gubernatuum omnium, inquam, a re diuino, naturali, & humano. Sed Virgo Maria est huiusmodi: Quia, ut inquit Ambros. in Sermone de Assump. Quid referrimus tibi laudis, o innocentissima Virgo Maria, per quam mortua reparata est innocentia & vivificata? tu est enim arbor vitae, extra quam ramu[m] omnes sunt sine fructu & in morte. Hac illa.

Adamas. — Qui lapis dicitur lapis INNOCENTIA, qui offertur, cum deute dicitur Virgini Maria Ave. Nam AV. secundum August. dicitur quia fine ve maledictionis vel culparum in quod innocentia declaratur preclara Marie. Secundum Istd. Adamas nulla materia frangitur à nullo vincitur, nullo polluitur vel commiscetur. Sola autem sanguine hirci frangitur.

Eftque lapis maxime amoris, & fugatiuſ demonis; quem quidam vocant Diamantem, quasi duorum amorem metente sue mensuram: Aman-

ta secundum Anselmum est illa,

qua-

qualis : tres Reges Britonum, & quicunque alij fidèles unquam habuerunt : & templis & reliquias Sanctorum dederunt.

2. Ob sua Sed de novo petitis : *Quanto magni- maior est hic adamas Ave : onni- tuinem, bus innumeris predictis.*

Ad hoc conitanter responderet ; quod tanto maior est, quanto totum cœlum vna stellæ quia minimum secundum Aug. celestium honorum maior est maximo corporeorum.

3. Ob me O igitur vos omnes filii dei spud voti Virginis Mariae audite, B. M. V. & meæ interrogationi respondete ; Nonne si darem vobis qualibet die centum & quinqueginta Adamantes, quantumcumque effectoris inimici mei, mihi placarimini, & ad vota mea effectoris parati ? Quinimum Nonne etiam amplius me amaretis omnem noxam dimittendo, & gratiam vestram mihi pro viribus communicando ? Quod si tua est. Sequitur manefite, quod Virgo Maria pro qualibet Psalterio sibi deuote oblatæ maiora donavit. Quæ

Quod im- est. Adamas amicitæ, pellens omnem vim demonis, fructus sanguinis Christi hædi immaculati, quante animam suam compunctionis gladius pertransiit. Abhuc dubio à minore ad maius affirmare concedere oportet. Quia scriptum est : Date & dabitur vobis. Nam secundum Originem, in rebus